Tại buổi làm việc, theo báo cáo của lãnh đạo huyện Thạch Thất, năm 2020, đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Thạch Thất đã nỗ lực phấn đấu, thực hiện thành công “nhiệm vụ kép”; tốc độ tăng trưởng giá trị sản xuất của huyện đạt 15,12%; thu ngân sách đạt trên 843 tỷ đồng (bằng 108% dự toán và tăng 17% so với năm 2019).

Trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, huyện đã chăm lo kịp thời đến các đối tượng chính sách, người có công. Tình hình dịch bệnh trên địa bàn huyện được kiểm soát. Ngay sau kỳ nghỉ Tết, huyện đã chỉ đạo triển khai sản xuất vụ Xuân đảm bảo khung thời vụ.